



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 80/2017**, destinado ao registro de preços para o fornecimento parcelado de fraldas descartáveis, insulina, materiais e alimentos provenientes de ação judicial.

➤ **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, o valor total de **R\$ 15.986,54** (quinze mil e novecentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos) sendo:

#### COTA PRINCIPAL

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
09	Fralda descartável Noturno/Diurno para adultos com peso de 40 a 70 Kg, Tamanho M, Pct. com 08 unidades	3.375	Unid.	Biofral Noite e Dia Premium	1,58	5.332,50
10	Fralda descartável Noturno/Diurno para adultos com peso de 70 a 90 Kg, Tamanho G, Pct. com 07 unidades	2.532	Unid.	Biofral Noite e Dia Premium	1,98	5.013,36
26	Lancetas p/ teste de glicemia c/100uni	1.125	Unid.	Advantive	0,169	190,13
31	Frasco de Nutrição Enteral 300ml	810	Unid.	Biobase	0,783	634,23
32	Gaze Estéril – Pacote com 10 unidades	1.688	Unid.	Herika	0,543	916,58
33	Luvras Estéreis nº8 c/100uni	1.725	Unid.	Maxitex	1,269	2.189,03
35	Sonda de alívio nº14	1.350	Unid.	Biobase	0,627	846,45
36	Sonda de alívio nº8	1.688	Unid.	Biobase	0,512	864,26

➤ **DAKFILM COMERCIAL LTDA**, o valor total de **R\$ 8.980,80** (oito mil e novecentos e oitenta reais e oitenta centavos) sendo:

#### COTA PRINCIPAL

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
20	Caneta insulina Victoza 6mg/m	18	Caneta	Victoza novo nordisk	147,20	2.649,60
22	Canetas Insulina Levemir	45	Caneta	Levemir flexpen novo nordisk	57,20	2.574,00
23	Canetas Insulina Novorapid Flexpen 3ml	124	Caneta	Novorapid flexpen novo nordisk	30,30	3.757,20

➤ **EMPORIO HOSP COM PROD CIR HOSPITALARES LTDA**, o valor total de **R\$ 118.719,00** (cento e dezoito mil e setecentos e dezenove reais) sendo:

#### COTA PRINCIPAL

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
41	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral formulado para estados de função renal comprometida. Embalagem de 1 litro.	162	Lt.	Nutri Renal/ Nutrimed	59,80	9.687,60
42	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral formulado para estados de função renal comprometida. Embalagem de 200ml	540	Unid.	Nutri Renal/ Nutrimed	13,75	7.425,00
48	Dieta com fibras, para alimentação oral, pronta para consumo, sabores – embalagem com 200ml	684	Fr.	Fortini MultiFiber/ Danone	17,20	11.764,80
50	Dieta nutricionalmente completa e normocalórica na diluição padrão. Fórmula à base de proteína isolada de soja, rica em isoflavonas. Hipossódica. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Emb de 800g	90	Lata	Nutrison Soya/ Danone	60,00	5.400,00
51	Dieta nutricionalmente completa e normocalórica na diluição padrão. Fórmula à base de proteína isolada de soja, rica em isoflavonas, enriquecida com mix multi fiber, 60% fibras solúveis e 40% de	153	Lata	Nutrison Soya Multi Fiber/ Danone	67,00	10.251,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

	fibras insolúveis. Hipossódica. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Embalagem de 800g					
52	Dieta nutricionalmente completa para crianças de 1 a 6 anos, normocalórica e normoprotéica, de baixa osmolaridade, enriquecida com mix de carotenóides e com exclusivo mix multi fiber 6 fibras, com 49% de fibras solúveis e 51% de fibras insolúveis. Isenta de sacarose, lactose e glúten. – Embalagem de 200 ml	2.160	Lt.	Nutrini MultiFiber/ Danone	23,15	50.004,00
53	Fórmula infantil de seguimento para lactentes com proteínas lácteas, vitaminas, minerais e prebióticos (GOS/FOS), indicado para crianças a partir do 10º mês. Embalagem com 800gr	54	Lata	Aptamil 3/ Danone	34,27	1.850,58
57	Nutrição enteral nutricionalmente completa, hipercalórica, com adequado teor protéico, de baixa osmolaridade, 1,5 kcal/ml. Emb. de 01 litro	513	Lt.	Nutrison Energy MultiFiber/ Danone	43,54	22.336,02

➤ **LP SANTOS ATACADISTAS ME**, o valor total de **R\$ 4.344,00** (quatro mil e trezentos e quarenta e quatro reais) sendo:

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
44	Complemento alimentar diversos sabores, embalagem 400g	88	Lata	Sustagen/ mead Jhonsons	42,00	3.696,00

### COTA RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
53	Fórmula infantil de seguimento para lactentes com proteínas lácteas, vitaminas, minerais e prebióticos (GOS/FOS), indicado para crianças a partir do 10º mês. Embalagem com 800gr	18	Lata	Aptamil 3	36,00	648,00

➤ **MEDICAN MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA- EPP**, o valor total de **R\$ 88.609,60** (oitenta e oito mil e seiscentos e nove reais e sessenta centavos) sendo:

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
16	Lenços Umedecidos 20,2 cm x 12 cm, Balde c/ 450 Unid.	12	Balde	Baby Poppy	25,00	300,00
19	Agulhas Novofine (0,3 x 8mm)	9.000	Unid.	Novo nordisk	0,88	7.920,00
21	Canetas Insulina Lantus Glargina	300	Caneta	Sanofi	142,00	42.600,00
24	Insulina Apidra 10ml	24	Fr.	Sanofi	103,25	2.478,00
25	Insulina Lantus Glargina 100un/ml 10ml	72	Fr.	Sanofi	413,00	29.736,00
38	Alimento com soja original - embalagem tetra pak contendo 1 litro	144	Lt.	Ades 1 litro	6,19	891,36

### COTA RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
20	Caneta insulina Victoza 6mg/m	6	Caneta	Novo nordisk	245,00	1.470,00
22	Canetas Insulina Levemir	15	Caneta	Novo nordisk	95,00	1.425,00
23	Canetas Insulina Novorapid Flexpen 3ml	41	Caneta	Novo nordisk	43,64	1.789,24

➤ **MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP**, o valor total de **R\$ 49.897,62** (quarenta e nove mil e oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos) sendo:

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
------	---------	--------	-------	-------	-----------------	-----------------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

02	Fralda descartável de uso diurno e noturno, para adultos com peso de 40 a 70Kg, Tamanho M, Pct. c/ 10 unidades	2.250	Unid.	Biofral Plus	1,32	2.970,00
06	Fralda descartável infantil – Peso 9 a 12,5Kg, Tamanho G, Pct. com 38 unidades	3.002	Unid.	Pampers Total Confort	1,17	3.512,34
11	Fralda Descartável para adulto com peso de 30 a 40 Kg, com barreiras antivazamento, indicador de umidade/troca, cobertura filtrante suave, flocos de gel superabsorventes, fitas adesivas largas e reposicionáveis, Tamanho P, Pct. c/ 10 unidades	1.800	Unid.	Bigfral Plus	1,93	3.474,00
12	Fralda Descartável para adulto com peso de 40 a 70 Kg, com barreiras antivazamento, indicador de umidade/troca, cobertura filtrante suave, flocos de gel superabsorventes, fitas adesivas largas e reposicionáveis, Tamanho M, Pct. c/ 09 unidades	9.000	Unid.	Bigfral Plus	2,15	19.350,00
13	Fralda Descartável para adulto com peso de 70 a 90 Kg, com barreiras antivazamento, indicador de umidade/troca, cobertura filtrante suave, flocos de gel superabsorventes, fitas adesivas largas e reposicionáveis, Tamanho G, Pct. c/ 08 unidades	6.840	Unid.	Bigfral Plus	2,42	16.552,80
18	Agulhas B.D 4mm	1.500	Unid.	BD	1,17	1.755,00
28	Alcool 70°	24	Unid.	Indalador	1,61	38,64
34	Seringa p/ alimentação bico cateter 60ml	180	Unid.	SR	2,464	443,52

## COTA RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
31	Frasco de Nutrição Enteral 300ml	270	Unid.	Biobase	0,784	211,68
32	Gaze Estéril – Pacote com 10 unidades	562	Unid.	América	0,544	305,73
33	Luvas Estéreis nº8 c/100uni	575	Unid.	Maxitex	1,24	713,00
35	Sonda de alívio nº14	450	Unid.	Mark Med	0,628	282,60
36	Sonda de alívio nº8	562	Unid.	Mark Med	0,513	288,31

➤ **PAMP& VAMD COMÉRCIO VAREJISTA LTDA- EPP**, o valor total de **R\$ 54.214,32** (cinquenta e quatro mil e duzentos e quatorze reais e trinta e dois centavos) sendo:

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
01	Absorvente geriátrico descartável, Pct. com 20 unidades	40	Pct.	Bigmaxi/hyper marcas	14,20	568,00
03	Fralda descartável Geriátrica para pessoas com peso acima de 80Kg, Tamanho XXG, Pct. com 07 unidades	1.800	Unid.	Masterfral Soft/ mardan	1,78	3.204,00
04	Fralda descartável Geriátrica para pessoas com peso de 40 a 70 Kg, Tamanho M, Pct. com 10 unidades	9.000	Unid.	Masterfral Soft/ mardan	1,43	12.870,00
05	Fralda descartável Geriátrica para pessoas com peso de 70 a 80 Kg, Tamanho G, Pct. com 08 unidades	3.000	Unid.	Masterfral Soft	1,55	4.650,00
07	Fralda descartável infantil – peso acima de 15Kg, Tamanho SXG, Pct. com 54 unidades	5.832	Unid.	Toquinho de Gente/diguinho	0,75	4.374,00
08	Fralda descartável infantil, para pessoas com peso de 13 a 15 Kg, Tamanho XG, Pct. com 22 unidades	2.860	Unid.	Sítio do Pica-pau Amarelo/diguinho	0,86	2.459,60
14	Fralda Geriátrica - Roupa íntima descartável, Tamanho M, Pct. com 14 unidades	5.544	Unid.	Tena Pants/sca	2,75	15.246,00
15	Lenços Umedecidos 17 cm x 12 cm, Balde c/ 450 Unid.	30	Balde	Hygie mild/vera L.F	8,60	258,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

17	Toalhas Umedecidas para adultos, 19,5 cm x 24,5 cm, Pct. c/ 40 unid.	120	Pct.	Biofral/sca	9,52	1.142,40
27	Seringa + agulha aplicação insulina c/100uni (Seringa 01 ml + agulha 08x0,30)	1.800	Unid.	Descarpack/Descarpack	0,24	432,00
30	Equipo para nutrição enteral	720	Unid.	Descarpack	0,95	684,00
37	Alimento com soja diversos sabores - embalagem tetra pak contendo 1 litro	900	Lt.	Ades	5,30	4.770,00

## COTA RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
09	Fralda descartável Noturno/Diurno para adultos com peso de 40 a 70 Kg, Tamanho M, Pct. com 08 unidades	1.125	Unid.	Biofral Noite e Dia Premium	1,59	1.788,75
10	Fralda descartável Noturno/Diurno para adultos com peso de 70 a 90 Kg, Tamanho G, Pct. com 07 unidades	843	Unid.	Biofral Noite e Dia Premium	1,99	1.677,57
26	Lancetas p/ teste de glicemia c/100uni	375	Unid.	Descarpack	0,24	90,00

➤ **RICARDO RUBIO-EPP**, o valor total de **R\$ 9.288,00** (nove mil e duzentos e oitenta e oito reais) sendo:

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
43	Alimento para Suplementação para nutrição enteral ou oral – embalagem de 200ml	60	Fr.	HD Max	10,80	648,00
49	Dieta nutricionalmente completa com alta concentração calórica aliada ao exclusivo mix de proteínas, essencial na recuperação nutricional, 1.5 cal/ml, embalagem 1 litro	360	Lt.	Trophic 1.5	24,00	8.640,00

➤ **ROGERIO ZERBINATTI SOROCABA EIRELI-EPP**, sendo o valor total de **R\$ 60.003,00** (sessenta mil e três reais e oitenta centavos) sendo:

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
39	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, normocalórico, 1,5kcal/ml, embalagem de 01 litro	360	Lt.	Isosource 1.5 1.000ml	32,00	11.520,00
45	Complemento alimentar para crianças sabor chocolate – embalagem 380g	96	Lata	Sustagen Kids 380g	22,10	2.121,60
46	Complemento alimentar para crianças sabor morango – embalagem 380g	36	Lata	Sustagen Kids	22,10	795,60
47	Composto Lácteo com Óleos Vegetais e Fibras. Embalagem com 400gr	108	Lata	Enfagrow 800g	52,00	5.616,00

## COTA RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
41	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral formulado para estados de função renal comprometida. Embalagem de 1 litro.	54	Lt.	Nutri Renal	60,00	3.240,00
42	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral formulado para estados de função renal comprometida. Embalagem de 200ml	180	Unid.	Nutri Renal	13,60	2.448,00
48	Dieta com fibras, para alimentação oral, pronta para consumo, sabores – embalagem com 200ml	228	Fr.	Fortini Multi Fiber	18,00	4.104,00
50	Dieta nutricionalmente completa e normocalórica na diluição padrão. Fórmula à base de proteína isolada de soja, rica em isoflavonas. Hipossódica. Isenta de lactose, sacarose e glúten Emb. de 800g	30	Lata	Nutrison Soya	63,00	1.890,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

51	Dieta nutricionalmente completa e normocalórica na diluição padrão. Fórmula à base de proteína isolada de soja, rica em isoflavonas, enriquecida com mix multi fiber, 60% fibras solúveis e 40% de fibras insolúveis. Hipossódica. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Embalagem de 800g	51	Lata	Nutrison Soya Multi Fiber	70,00	3.570,00
52	Dieta nutricionalmente completa para crianças de 1 a 6 anos, normocalórica e normoprotéica, de baixa osmolaridade, enriquecida com mix de carotenóides e com exclusivo mix multi fiber 6 fibras, com 49% de fibras solúveis e 51% de fibras insolúveis. Isenta de sacarose, lactose e glúten. – embalagem de 200 ml	720	Lt.	Nutrini Multi Fiber	23,90	17.208,00
57	Nutrição enteral nutricionalmente completa, hipercalórica, com adequado teor protéico, de baixa osmolaridade, 1,5 kcal/ml – emb. de 01 litro	171	Lt.	Nutrison Energy Multi Fiber 1.5	43,80	7.489,80

➤ **SAMAPI CIRÚRGICA LTDA- EPP**, o valor total de **R\$ 11.692,50** (onze mil e seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) sendo:

### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

Item	Produto	Quant.	Unid.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
40	Alimento nutricionalmente completo, com combinação de DHA e ARA, prebióticos e probióticos – embalagem 400g	195	Lata	Pediasure	41,50	8.092,50
58	Suplemento hiperproteico, enriquecido de fibras, para o controle glicêmico do paciente, embalagem com 200 ml	360	Fr.	Glucerna Sr	10,00	3.600,00

Pilar do Sul - SP, 27 de dezembro de 2017.

**ANTONIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal